[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ул.  Советская, 24, с. Орловка, Городищенский район, Волгоградская область, 403014

Телефон: (84468) 4-82-41; Телефакс: (84468) 4-82-17;

E-mail: mo_orlovka@mail.ru
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	От 01.04.2022

	№  1-2/6

О проведении месячника по санитарной очистке, благоустройству
и озеленению населенных пунктов и территорий и приведении в надлежащее состояние автомобильных дорог местного значения и территорий к ним прилегающих, в границах Орловского сельского поселения Городищенского муниципального района.
  На основании  п.9 ч.1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ от «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», распоряжения Администрации Городищенского муниципального района Волгоградской области от 14.03.2022 г. № 306-п «О проведении месячника по санитарной очистке, благоустройству и озеленению населенных пунктов городских и сельских поселений Городищенского муниципального района и приведении в надлежащее состояние автомобильных дорог федерального, регионального и местного значения и территорий, к ним  прилегающих, в границах Городищенского муниципального района», руководствуясь, Уставом Орловского сельского поселения  распоряжаюсь:

 1. Провести на территории Орловского сельского поселения в период с 15.04.2022 г. по 15.05.2022 г. -  весенний месячник по санитарной очистке, благоустройству и озеленению:
- по упорядочению придорожной торговли на подведомственной территории;

- по восстановлению нарушенного благоустройства дорог и тротуаров;

- обеспечить привлечение населения к выполнению мероприятий по благоустройству;

- провести сходы и собрания с жителями о необходимости заключения договоров на сбор и транспортирование твердых коммунальных отходов;

- активизировать работу в части организации и проведения конкурсов по номинациям «Лучшая улица», «Лучший двор», «Лучшая благоустроенная территория предприятия»;
- по контролю своевременной очистки участков, прилегающих к частным домовладениям и дачным участкам, от отходов, мусора, травы, камыша.
 2. Руководителям дорожных эксплуатационных служб, предприятий и организаций, владельцам придорожных сервисных объектов, собственникам земельных участков всех форм собственности принять соответствующие действия:

 - по благоустройству, очистке от мусора и озеленению населенных пунктов сельского поселения, мест массового отдыха и пребывания населения;

- по ликвидации стихийных свалок мусора;
- по очистке территорий, прилегающих к автомобильным дорогам федерального, регионального и местного значения в границах Орловского сельского поселения Городищенского муниципального района от валежника, порубочных остатков и кустарника, и другого мусора;
- по своевременному вывозу собранных в результате проведения указанных выше мероприятий на объекты размещения отходов;
- по покраске и побелке малых архитектурных форм, фасадов зданий (строений), ограждений и заборов.
  3. Привлечь организации, МКУ «Орловский Центр Культуры».
             4. Систематически размещать на официальном сайте поселения и освещать в средствах массовой информации ход проведения мероприятий по благоустройству.

             5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на ведущего специалиста по социальной политике и благоустройству села – Сурикову Ольгу Викторовну.
Глава Орловского сельского поселения

                                                                  Ф.М. Грачёв